Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР

от 31 марта 2025 года

5 вопрос

Заслушав информацию главного специалиста по государственному управлению охраной труда Дальнереченского муниципального района  Е.П.Черновец «Всемирный день охраны труда - 2024. Тема дня: «Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и

цифровизации на рабочем месте»

РЕШИЛА:
1. Информацию главного специалиста по государственному управлению охраной труда ДМР Е.П.Черновец «Всемирный день охраны труда - 2024. Тема дня: «Революция в области охраны труда и техники безопасности: роль искусственного интеллекта и цифровизации на рабочем месте» принять к сведению;
2. Рекомендовать работодателям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района:

2.1. Принять участие в мероприятиях,  разработать  и организовать проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда работников;
2.2. Провести дни охраны труда в подразделениях с последующей оценкой и анализом состояния условий и охраны труда на рабочих местах;
2.3. В срок до 05 мая 2025 года предоставить в администрацию Дальнереченского муниципального района информацию (фотоотчёт, презентацию) о проведённых мероприятиях.

Срок исполнения – апрель-май 2025 года